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Po Wielkanocy utrudnienia 
w centrum 

Osobówka uderzyła w blok
\\\ OTWOCK 

W nocy służby interweniowały 
na ul. Reymonta w Otwocku, 
gdzie doszło do poważnego 
zdarzenia. Kierowca osobówki 
wjechał w budynek. 

W sobotę, 1 kwietnia około godz. 2 
młody kierowca jechał seatem 

ul. Reymonta. Na wysokości nowych 
bloków mieszkalnych „Złoty Trójkąt”, 
mężczyzna stracił panowanie nad po-
jazdem. 

Na miejscu interweniowała policja, karetka pogotowia i kilka jednostek  
straży pożarnej

\\\ OTWOCK 

Mieszkańcy muszą  
uzbroić się w cierpliwość. 
Tuż po Wielkanocy zostanie 
zamknięty fragment ulicy 
Powstańców Warszawy  
na wysokości ul. Orlej. 

Otym, że w centrum miasta zosta-
ną wybudowane trzy ronda na 

ul. Wawerskiej i ul. Powstańców War-
szawy, „Przegląd” informował wielo-
krotnie. W lutym rozpoczęła się prze-
budowa fragmentu drogi powiatowej 
– na skrzyżowaniu ul. Wawerskiej i ul. 
Szkolnej budowane jest rondo, które 
już nabrało kształtów. 

Po Wielkanocy rozpoczną się poważne utrudnienia drogowe  
w centrum miasta
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\\\ OTWOCK 

To wyjątkowe wydarzenie, 
które odbyło się w niedzielę,  
2 kwietnia w centrum 
Otwocka. Niebieskie balony 
wzbiły się w powietrze  
na znak solidarności  
z osobami cierpiącymi  
na autyzm. 

K wiecień jest światowym miesią-
cem świadomości autyzmu. Dla-

tego rodzice dzieci autystycznych zor-
ganizowali wyjątkowe wydarzenie w 
centrum Otwocka (akcję wsparło sta-
rostwo powiatowe i otwocki ratusz). W 
niedzielę na skwerze 7 Pułku Ułanów 
w Otwocku na uczestników czekała 
bezpłatna wata cukrowa i popcorn, a 
także bańki mydlane i specjalnie przy-
gotowany film z informacjami na temat 
neurologicznych zaburzeń, jakie wystę-

pują w spektrum autyzmu. Uczestnicy 
wydarzenia mogli również spotkać 
się z innymi rodzicami i wymienić 
doświadczeniami. Na zakończenie na 
znak solidarności z osobami autystycz-
nymi, uczestnicy wypuścili dziesiątki 
niebieskich balonów, które wzbiły się 
pod chmury. – Balony były ekologiczne, 
biodegradowalne – zapewniają rodzice 
z powiatu otwockiego, którzy przygo-
towali wydarzenie. 

\\\   Czym jest autyzm?
To poważne, całościowe zabu-

rzenie, które dotyka wszystkich sfer 
rozwoju, dlatego specjaliści mówią o 
spektrum autyzmu. To zaburzenie po-
woduje trudności w postrzeganiu świa-
ta, porozumiewaniu się i kontaktach 
społecznych. Autystycy jednak często 
ujawniają wyjątkowe zdolności. Symp-
tomy pojawiają się w ciągu pierwszych 
trzech lat życia. Najczęściej rozpozna-

walnym symptomem nieprawidłowo-
ści jest opóźniony rozwój mowy, brak 
mowy i rozumienia poleceń, brak na-
śladownictwa czy preferowane przez 
dziecko specyficzne formy zabawy. 

\\\   Epidemia autyzmu  
w szkołach

Specjaliści alarmują, że mamy 
do czynienia z dramatycznym wzro-
stem przypadków. Mówi się wręcz o 
epidemii autyzmu. W Polsce szacuje 
się, że jedno dziecko na 100 jest diag-
nozowane z tym zaburzeniem. Nato-
miast w USA gdzie dane statystyczne 
są dokładniejsze, obecnie wskazuje się 
już na jedno na 45 urodzeń. Minister-
stwo Edukacji i Nauki podkreśla, że w 
szkołach uczy się coraz więcej dzieci 
ze spektrum autyzmu i z zespołem 
Aspergera.

\\\   Rodziny unikają tłumów
Wiele osób często niesprawied-

liwie ocenia zachowania autystyków, 
o których mówi się, że są trudne, nie-
wychowane, zdziczałe. – Nasze dzieci 
często są wyśmiewane przez rówieśni-
ków, a nawet przez dorosłych m.in. na 
placach zabaw. Wielu osobom brakuje 
akceptacji, nie rozumieją, czym jest 
autyzm i z czym rodziny zmagają się 
na co dzień, aby funkcjonować z cór-
ką czy synem dotkniętym autyzmem 
– tłumaczą rodzice z Otwocka, którzy 
zorganizowali niedzielne wydarzenie 
w centrum Otwocka.

– Rodzina, w której dorasta dzie-
cko autystyczne, zwykle stroni od 
miejsc, gdzie jest dużo osób lub chowa 
się w domu. Rodzice czują się bardzo 

samotni, wykluczeni ze społeczeń-
stwa, niezrozumiani i często zmęcze-
ni fizycznie – tłumaczą rodzice dzieci 
autystycznych. – Trzeba cierpliwości i 
poświęcenia, aby wychować i zapewnić 
właściwy rozwój dziecku z autyzmem. 
Nieprzespane noce, krzyki, płacz czy 
nocna zabawa, które czasami słyszą 
sąsiedzi za ścianą to w pewnym sensie 
nasza codzienność – dodaje pan Paweł 
z Otwocka, tata 6-letniej Klary, którą 
dotknął autyzm. 

\\\   Brakuje bezpłatnych zajęć 
dla autystyków

– System społeczny czy edukacyjny 
nie jest przystosowany dla dzieci z tym 
zaburzeniem. Zwykłe pójście do przy-
chodni często jest dużym problemem. 
Autystykowi trudno jest spokojnie 
oczekiwać w kolejce, dlatego dla niego 
zawsze powinien być numerek do leka-

rza, inaczej wizyta może skończyć się 
krzykami – tłumaczą nasi rozmówcy. 

Rodziny mówią wprost, że brakuje 
pieniędzy na autystyków m.in. na pro-
gramy edukacyjne czy dostosowanie 
nauki w klasie dla dzieci o różnym 
poziomie intelektualnym, a nie tylko 

do tych, które są tzw. wysoko funk-
cjonujące. – Poza tym nie ma książek 
czy programów do nauki dla naszych 
dzieci. Materiały są takie same jak w 
szkołach masowych – wyjaśniają rodzi-
ce. W placówkach edukacyjnych bra-
kuje również terapeutów i nauczycieli 
wspomagających. – Jeden nauczyciel na 
pięcioro dzieci to za mało. Poza tym od 
4 klasy nie ma nauczyciela wspomaga-
jącego – zaznaczają.

\\\   Kosztowna prywatna  
rehabilitacja i terapie

Rodziny dzieci autystycznych czę-
sto na własny koszt zapewniają im 
specjalistyczną rehabilitację. – Po ukoń-
czeniu 3 klasy podstawówki brakuje 
rehabilitacji, która byłaby bezpłatna 
lub odpłatna, ale za niewielką kwotę. 
Dzieciom autystycznym brakuje np. 
bezpłatnej terapii, dodatkowych zajęć, 
basenu czy hipoterapii, które pomaga-
ją się wyciszyć. Z domowego budżetu 
co miesiąc musimy wygospodarować 
ponad 1 000 zł na tego typu zajęcia – 
skarżą się rodzice dzieci autystycznych. 
I podkreślają, że na niektóre terapie 
trzeba czekać w długiej kolejce. 

Agnieszka Jaskulska

Niebieskie balony nad miastem
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Uczestnicy wypuścili 150 niebieskich balonów, które wzbiły się pod chmury

To wydarzenie było ważne dla rodzin i osób, które zmagają się z autyzmem

Specjaliści alarmują,  
że mamy do czynienia  

z dramatycznym 
wzrostem przypadków
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Samochód uderzył w przydrożny 
słup, staranował osiedlowe ogrodzenie, 
a potem wbił się w budynek mieszkalny, 
od którego auto odbiło się i dachowało. 
Wskutek zderzenia w elewacji powsta-
ło poważne uszkodzenie. Kierowcy nic 
poważnego się nie stało, ale mężczyzna 
oddalił się z miejsca zdarzenia. 

– Zgłoszenie o samochodzie, który 
dachował, otrzymaliśmy około godz. 
2 – potwierdza Komenda Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Otwo-
cku. Na miejscu interweniowała policja, 
karetka pogotowia i straż pożarna: JRG 
Otwock, OSP Otwock Wólka Mlądzka i 
OSP Otwock Jabłonna. Strażacy pod-
kreślają, że w zdarzeniu nikt nie został 
poszkodowany. W pomieszczeniach w 
budynku, gdzie uderzył samochód ni-
kogo nie było. 

Służby zabezpieczyły miejsce zda-
rzenia i poszukiwały kierowcy seata. 
Mężczyznę szybko odnaleziono. Oka-

zało się, że był kompletnie pijany. Wy-
dmuchał niemal 2 promile alkoholu. 
– Mężczyzna został zatrzymany – infor-
muje Komenda Stołeczna Policji. 

Rafał Marzec

Osobówka 
uderzyła w blok

Kierowca seata stracił panowanie 
nad autem, które uderzyło w blok  
mieszkalny

FO
T. 

OS
P 

W
ÓL

KA
 M

LĄ
DZ

KA

\\\ POWIAT 

Święta Wielkanocne tuż, 
tuż. W tym czasie autobusy 
i pociągi będą kursowały 
według zmienionych 
rozkładów jazdy. Kolej 
ostrzega, że po Wielkanocy 
będą kolejne duże 
utrudnienia!  

Z bliża się Wielkanoc, którą po-
wszechnie uznaje się za najważ-

niejsze święto chrześcijańskie. 
Wielkanoc to ruchome święto, któ-

re jednak zawsze wypada pomiędzy 
22 marca a 25 kwietnia. W tym roku 
będzie to wcześniej, niż w ubiegłym ro-
ku – Wielkanoc będziemy obchodzili 
w niedzielę, 9 kwietnia. Poniedziałek 
Wielkanocny (10 kwietnia) to także 
czerwona kartka w kalendarzu i wie-
le osób zechce wydłużyć świąteczny 
weekend i wyjedzie za miasto. Dlatego 
pod koniec tygodnia na drogach może 
być tłoczno. Osoby podróżujące auto-
busami lub pociągami powinny wcześ-
niej sprawdzić rozkład jazdy. 

\\\   Świąteczny  
rozkład jazdy autobusów  
i pociągów

W okresie Świąt Wielkanocnych 
komunikacja będzie kursowała we-
dług świątecznych rozkładów jazdy, 
a to oznacza, że będzie mniej auto-
busów i pociągów. Dotyczy to także 
otwockich linii M1 i M2 (w weekend 
autobusy kursują według sobotniego 
i niedzielnego rozkładu). Lokalne linie 
autobusowe, które obsługuje prywatny 
przewoźnik, zazwyczaj nie kursują w 
święta. Do końca tygodnia komunikacja 
będzie funkcjonowała według kursów 
rozkładu jazdy dnia powszedniego, ale 
w Wielki Piątek autobusy ZTM i pociągi 
będą jeździły według sobotniego roz-
kładu. – W dniach 9-10 kwietnia czyli 
Wielkanoc i świąteczny poniedziałek 
autobusy, w tym linie L, tramwaje, 
metro i SKM będą kursowały według 
świątecznego rozkładu jazdy – infor-
muje ZTM. 

\\\   Utrudnienia  
po Wielkanocy

Koleje Mazowieckie ostrzegają o 
utrudnieniach, związanymi z moderni-
zacją stacji Warszawa Zachodnia i linii 
przyległych oraz częściową zmianą or-
ganizacji ruchu pociągów KM. Od wtor-
ku, 11 kwietnia do piątku, 21 kwietnia, 
nastąpi zamknięcie jednego z torów na 
linii średnicowej (podmiejskiej). Z tego 
powodu podróżnych czekają poważne 
utrudnienia m.in. na odcinku Otwock 
– Warszawa Wschodnia, Warszawa 
Wschodnia – Warszawa Zachodnia. 

Większość składów KM pojedzie 
zmienioną trasą. – Dużo pociągów bę-
dzie kursowało w skróconej relacji lub 
zostanie odwołane na odcinku Warsza-
wa Wschodnia – Warszawa Zachodnia. 
W okresie utrudnień, w ciągu godziny 
przez linię średnicową pojadą 3 pociągi 

w kierunku wschodnim i 3 w kierun-
ku zachodnim. Będą one kursować w 
jedną stronę co 3-4 min. przez 10 min., 
potem nastąpi ok. 50 min. przerwy – 
informują Koleje Mazowieckie. 

\\\   Honorowanie wszystkich 
rodzajów biletów

Większość pociągów z kierunku 
wschodniego zakończy bieg na stacji 
Warszawa Wschodnia m.in. linia R7 
(Warszawa – Dęblin). Składy zakończą 
trasę na stacji Warszawa Wschodnia 
lub Warszawa Stadion. – Z uwagi na 
planowane przez PKP PLK zamknięcie 
jednego z torów linii średnicowej, w 
okresie 11-21 kwietnia będzie obo-
wiązywać dodatkowe honorowanie 
wszystkich rodzajów biletów KM – in-
formuje przewoźnik kolejowy. . 

Rafał Marzec

Utrudnienia na kolei 
po świętach

Przewoźnicy ostrzegają pasażerów przed kolejnymi utrudnieniami
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\\\ WIECZÓR Z KABARETEM            
W czwartek, 14 kwietnia o godz. 18.00 od-
będzie się impreza charytatywny podczas 
którego wystąpią artyści: OT.TO, CZAS DLA 
NAS, DWIE SZTUKI, NORBI, PISKORZE.  
Wieczór z kabaretem odbędzie się w Powia-
towym Młodzieżowym Domu Kultury przy ul. 
Poniatowskiego w Otwocku. 
Akcja organizowana na rzecz podopiecznych 
Warsztatów Terapii Zajęciowej w Otwocku, przy 
ul. Moniuszki 41.  

\\\ OTWOCK 

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ SPRZĄTAJĄ MIASTO PO ZIMIE            
W Otwocku ruszyło oczyszczanie miasta po zimie. Porządkowaniem chod-
ników zajmuje się Zarząd Gospodarki Mieszkaniowej. Pracownicy od 
wczesnych godzin rannych szorują z piachu wszystkie chodniki. Gruntowne 
porządki mogą potrwać nawet kilkanaście dni. 
W mieście od dwóch dni trwa intensywne sprzątanie. W teren wyjechał specjal-
ny sprzęt, który szoruje główne ciągi komunikacyjne oraz wszystkie przyległe 
uliczki. Pracownicy ZGM skupiają się przede wszystkim na chodnikach, aby 
mieszkańcy mogli swobodnie po nich spacerować. Czasem jeden przejazd nie 
wystarcza, bo zalegające na nich błoto, sól i piach trzeba porządnie usunąć. Ekipa 
pracuje w mieście przez cały dzień. Niestety, czasem pogoda i ruch powodują, że 
nie wszędzie te działania da się przeprowadzić natychmiast. Jak udało nam się 
dowiedzieć w ciągu dwóch dni, wysprzątano ponad 20 chodników w centrum. 
Wysprzątane zostały ulice: Rzemieślnicza, Górna (od ul. Rzemieślniczej do ul. 
Świderskiej), Andriollego (od ul. Świderskiej do ul. Powstańców Warszawy), 
Kupiecka, Bazarowa, Mysia, Pod Zegarem, Karczewska (od ul. Staszica do ul. Po-
wstańców Warszawy),  Mickiewicza (od ul. Górnej do ul. Kołłątaja), Górna (od ul. 
Majowej do ul. Mickiewicza), Jasna, Grzybowa, Ziołowa, Okrzei (od ul. Rycerskiej 
do ul. Hallera), Łukasińskiego, Czerska i Mazurska przy kościele Wiejska przy 
targowisku, Ługi, Hallera Danuty Kuklińskiego Fieldorfa, Sosnowskiego Lecha 
Sikorskiego, Hoża. Mało tego. W ostatnich dniach zabezpieczono i naprawiono 
wyrwy w nawierzchni jezdni przy ulicy Sołeckiej oraz Armii Krajowej. Zrepero-
wano wjazd na teren kościoła pod wezwaniem Zesłania Ducha Świętego oraz przy 
jednej z nieruchomości na ulicy Reymonta. Wywieziono też betonowe donice z 
ulicy Smolnej. To jednak nie koniec wielkich pozimowych działań. W najbliższych 
dniach ekipa pojawi się na: Armii Krajowej (od ul. Powstańców Warszawy do ul. 
Filipowicza) Sosnowej, Kruczej, Andriollego, Narutowicza, Partyzantów, Bema, 
Prądzyńskiego, Pułaskiego – przy parku miejskim, Dwernickiego, Warszawskiej 
(od ul. Narutowicza do ul. Krasińskiego), Zamenhoffa, Laskowej, Szlacheckiej, 
Prusa, Kościelnej, Kościuszki, Kopernika, Chopina, Geisslera, Leśnej, Wrońskiego, 
Kukułczej, Sowińskiego, Wiązowskiej Bagateli, Ptasiej. Zamiataniem jezdni miej-
skich zajmie się firma zewnętrzna  – poinformowała Aleksandra Czajkowska z 
Biura Prasowego Urzędu Miasta Otwocka. 

\\\ OTWOCK 

Wykonawca prowadzi intensywne pra-
ce od ul. Wiejskiej do ul. Kołłątaja, gdzie 
będzie m.in. ścieżka rowerowa. Prace 
potrwają prawdopodobnie do wakacji. 

Wykonawca przygotowuje się już 
do rozpoczęcia robót na kolejnym od-
cinku modernizowanej drogi. Chodzi o 
fragment ul. Powstańców Warszawy 
na wysokości poczty i ul. Orlej. – Inwe-
stycja jest realizowana etapami, aby 
utrudnienia nie były aż tak uciążliwe, 
zwłaszcza dla kierowców – wyjaśniają 
drogowcy. 

\\\   Utrudnienia  
na wysokości ul. Orlej

Tuż po Wielkanocy, we wtorek, 11 
kwietnia wykonawca planuje zamknąć 
krótki odcinek ul. Powstańców War-
szawy na wysokości ul. Orlej i ul. Armii 
Krajowej naprzeciwko poczty. – W tym 
miejscu rozpocznie się budowa ronda. 
Dobrą wiadomością dla kierowców jest 
to, że skrzyżowanie z ul. Andriollego, 
gdzie jest sygnalizacja świetlna, będzie 
przejezdne – wyjaśnia w rozmowie z 
„Przeglądem” Marcin Kasprzak, zastęp-
ca dyrektora Zarządu Dróg Powiato-
wych. Budowa ronda na wysokości ul. 
Orlej może potrwać do końca wakacji. 

Dla kierowców wyznaczono ob-
jazd. Jednym słowem centrum miasta 
najlepiej omijać szerokim łukiem ulica-
mi: Kołłątaja, Karczewską, Andriollego, 
Orlą (od strony bazaru). Dojazd do PKP 
Otwock będzie możliwy od ul. Świder-
skiej. Natomiast z ul. Armii Krajowej 
najlepiej skręcić w ul. Sosnową lub ul. 
Hożą.

\\\   Kiedy budowa  
trzeciego ronda?

Zanim zakończy się budowa ron-
da przy poczcie, wykonawca zamknie 
również kolejne skrzyżowanie ul. Po-
wstańców Warszawy i ul. Andriollego, 
gdzie rozpocznie ostatni etap realizacji 

inwestycji. W sercu miasta powstanie 
trzecie rondo – budowa rozpocznie się 
prawdopodobnie w wakacje.

Do kiedy potrwają utrudnienia w 
centrum Otwocka? Wykonawca pla-
nuje zakończyć całą inwestycję po wa-
kacjach. Budowa ostatniego ronda na 
skrzyżowaniu przy banku będzie zależ-
na od inwestycji drogowej, którą będzie 
realizował otwocki urząd. W wakacje 
planowana jest budowa innego ronda 
na skrzyżowaniu ul. Andriollego i Ho-
żej, dlatego drogowcy muszą zaplano-
wać roboty tak, aby nie sparaliżować 
miasta. 

Tekst i zdjęcie 
Agnieszka Jaskulska

Po Wielkanocy utrudnienia 
w centrum \\\ OTWOCK 

Nowym powiatowym 
komendantem został bryg. 
Michał Gigoła, doświadczony 
strażak, który od dwóch lat 
jest związany z Komendą 
Powiatową Państwowej 
Straży Pożarnej w Otwocku. 
Gratulujemy!  

P od koniec lutego informowaliśmy 
o tym, że ówczesny powiatowy ko-

mendant st. bryg. Tomasz Król prze-
szedł na zasłużoną emeryturę. Jego 
obowiązki przejął bryg. Michała Gigoła, 
zastępca komendanta PSP Otwock, któ-
ry jest związany z otwocką jednostką 
od dwóch lat (od 1 marca 2021 roku). 
Kilka dni temu (1 kwietnia) Mazowie-
cki Komendant Wojewódzki PSP uro-
czyście powołał bryg. Michała Gigołę 
na stanowisko komendanta powiato-
wego PSP Otwock. 

Nowy szef straży pożarnej ukoń-
czył naukę m.in. w Centralnej Szkole 
Państwowej Straży Pożarnej, studia 
w Szkole Głównej Służby Pożarniczej 
(uzyskał tytuł inżyniera pożarnictwa i 
stopień młodszego kapitana) oraz stu-
dia w SGSP (uzyskał tytuł zawodowy 
magistra inżyniera pożarnictwa). Bryg. 
Michał Gigoła ukończył również Wyż-
szą Szkołę Biznesu i Nauk o Zdrowiu 
w Łodzi.

Nowy powiatowy komendant roz-
począł służbę w ochronie przeciwpo-
żarowej we wrześniu 1998 roku, jako 

stażysta w Jednostce Ratowniczo-Gaś-
niczej nr 9 w Warszawie. Od tego czasu 
awansował i pracował m.in. w JRG 17, 
JRG 5, JRG 14. Pełnił także nieetatową 
funkcję oficera operacyjnego Komendy 
Miejskiej PSP m. st. Warszawy.

Bryg. Michał Gigoła jest instrukto-
rem pożarów wewnętrznych i szkolił 
funkcjonariuszy z Komendy Miejskiej 
PSP m. st. Warszawy. Dowodził niejed-
nokrotnie skomplikowanymi działania-
mi ratowniczo-gaśniczymi na terenie 
Warszawy, za które został wyróżniony 
przez przełożonych. Brał udział w za-
bezpieczeniach m.in. Mistrzostw Eu-
ropy w Piłce Nożnej 2012 roku, Szczytu 
NATO w 2016 roku, Światowych Dni 
Młodzieży w Krakowie w 2016 roku.

Nowy powiatowy komendant jest 
odznaczony Brązowym Medalem Za 
Zasługi Dla Pożarnictwa, Brązową Od-
znaką Zasłużony Dla Ochrony Przeciw-
pożarowej oraz Medalem Srebrnym Za 
Długoletnią Służbę.

Agnieszka Jaskulska

Nowy komendant
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\\\ KARCZEW 

Radni z Karczewa 
zabezpieczyli środki  
w budżecie  strażakom  
z Otwocka Wielkiego  
na nowoczesny sprzęt  
do ratownictwa technicznego 
oraz na drzwi garażowe.  
Kilka dni temu odwiedzili 
remizę jednostki.   

P rzedstawiciele rady sprawdzali, 
jak wygląda i działa zakupiony 

sprzęt. Wszystko działa, jak należy. Te-
raz tak doposażona jednostka może 
ruszać na ratunek mieszkańcom całego  
regionu. 

Do Ochotniczej Straży Pożarnej 
trafiły już nowoczesne urządzenia o 
wartości aż 100 tys. zł. Teraz na stanie 
jednostki jest, m.in.: pompa hydraulicz-
na, rozpieracz ramieniowy, dwa węże 
hydrauliczne, rozpieracz kolumno-
wy, zestaw łańcuchów ciągnących do 
rozpieracza ramieniowego, wspornik 
progowy, schodek z klinem do stabili-
zacji, zabezpieczenie poduszki AirBag, 
zestaw zabezpieczający ostre krawę-
dzie, mata dla osoby poszkodowanej, 
zestaw poduszek pneumatycznych z 
butlą stalową, sterownikiem podwój-
nym prostym, reduktorem ciśnienia, 

wężami napełniającymi i zaworem 
odcinającym. Środki na ten cel przeka-
zała rada gminy. Połowa, czyli 50 tys. 
złotych zostało pozyskane z budżetu 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 
To jednak nie koniec dobrych informa-
cji. Oprócz samego wyposażenia, które 
jest na co dzień niezbędne do niesienia 
pomocy, strażacy otrzymali 30 tys. zł na 
wymianę starych i zużytych bram gara-
żowych. Strażacy i mieszkańcy bardzo 
się cieszą. – Ogromne podziękowania 
dla Rady Miejskiej w Karczewie za za-
bezpieczenie środków, a dla burmistrza 
i urzędników za zrealizowanie wyżej 
wymienionych zadań. To jest przykład 
na to, iż dobro i bezpieczeństwo miesz-

kańców Gminy Karczew jest prioryte-
tem, zarówno dla organu uchwalają-

cego, jak i wykonawczego. Dziękuję w 
imieniu własnym oraz mieszkańców  
– napisała pani Katarzyna na swoim 
profilu społecznościowym. Kilka dni te-
mu radni postanowili odwiedzić straż-
nicę w Otwocku Wielkim i sprawdzić, 
jak wygląda i spisuje się sprzęt oraz 
bramy garażowe.

 Damian Ryndak

Radni  odwiedzili strażaków 

Radni sprawdzili, jak wygląda i działa nowoczesny sprzęt
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\\\ OTWOCK 

W Otwocku rusza wielka 
modernizacja oświetlenia 
w szkołach, przedszkolach 
i obiektach użyteczności 
publicznej. Cała inwestycja 
pochłonie aż 341 tys. zł.  
100 tys. dofinansowania, 
przekazał już Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej  
w Warszawie. 

M iasto w zeszłym roku z dofinan-
sowania Wojewódzkiego Fun-

duszu Ochrony Środowiska zakupiło 
oprawy świetlne za ponad 100 tys. zł. 
Teraz rozpoczyna  wielką  moderniza-
cję w obiektach na terenie miasta. Na 
liście przygotowanej przez urzędników 
znalazło się kilka lokalnych placówek 
oświatowych. Nowe super oszczędne 
lampy na pewno pojawią się w przed-
szkolu miejskim przy Kochanowskiego, 
Karczewskiej, Czaplickiego, Kubusia 
Puchatka, Komandosów, Majowej 43 
oraz Majowej 230. To jednak nie koniec 
dobrych informacji. Stare oświetlenie 
zostanie zdemontowane i zastąpione 
nowym również w kilku podstawów-
kach. Do obiektów, które przejdą wiel-
ką modernizację, zakwalifikowały się 
szkoły przy ul. Kościuszki, Szkolnej i 
Słowackiego.  Oprócz  placówek oświa-
towych zmiany będą prowadzone też 

w Otwockim Zakładzie Energetyki 
Cieplnej przy ulicy Andriollego 64. 
Wszystkie obiekty do tej pory korzy-
stały ze starego oświetlenia, zużywały 
ogromne ilości energii elektrycznej i 
były sporym obciążeniem dla budżetu 
miasta. Dzięki nowej technologii, która 
pobiera znacznie mniej energii, mia-
sto Otwock zaoszczędzi w budżecie 
naprawdę sporo pieniędzy. Otwocka 
zmiana oświetlenia  w wymienionych 
placówkach oświatowych i tych uży-
teczności publicznej ma się zakończyć 
do końca października. – Wszystkie 
prace związane z wymianą  oświetlenia 
w obiektach miejskich są realizowane 
na podstawie umowy z Otwockim Za-
kładem Energetyki Cieplnej sp. z o.o.  
Prowadzone działania we wszystkich 
wymienionych obiektach mają zakoń-
czyć się 25 października 2023 roku. 
– czytamy na stronie Urzędu Miasta 
Otwocka. 

Damian Ryndak 

Wymienią 
oświetlenie

Nowe oświetlenie będzie bardziej 
oszczędne 

Ogromne podziękowania 
dla Rady Miejskiej  

w Karczewie  
za zabezpieczenie 

środków, a dla burmistrza 
i urzędników  

za zrealizowanie wyżej 
wymienionych zadań
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G dy wreszcie odzyskaliśmy nie-
podległość w 1918 roku, a w 

1920 r. nastąpił „Cud nad Wisłą” i już 
można było spokojnie przystąpić do 
układania planów oświatowych przy 
jednoczesnej odbudowie Polski, wtedy 
okazało się, że pokolenia Polaków nie 
znają historii swojej ojczyzny. Przypo-

mnę, że w zaborach był kategoryczny 
zakaz uczenia historii Polski i języka 
polskiego. I teraz nareszcie można 
było wydać nowe podręczniki do hi-
storii, i tak się stało, ale jak wiadomo 
większości uczniom, wiedza z książek 
ciężko wchodzi do głowy, a tym bar-
dziej mało pozostaje w niej. Dlatego 
postanowiono urozmaicić naukę po-
przez wycieczki do miejsc ciekawych. 
Wówczas zaczęły powstawać prze-
wodniki po kraju ojczystym, szkolono 
przewodników, a przewodnicy zaczęli 
zachęcać do wycieczek po miastach, 
miasteczkach i za miasto. W prasie z 
lat 20. XX wieku można odnaleźć spo-
ro anonsów od firm organizujących 
podróże niedalekie. Przykładem jest 
podróż z Warszawy w rejony Otwocka, 
którą tu przedstawię.

 Ważną rzeczą dla wyjaśniania hi-
storii każdego regionu jest tło histo-

ryczne, ale nie ma to, jak ciekawostki. 
Ciekawostka w historii np. o królach, 
o właścicielu pałacu, folwarku czy bur-
mistrzu miasta jest rysikiem do zapisy-
wania w szarych komórkach pamięci 
trwałej wiedzy. Okazało się również, 
że Warszawiacy w przeciwieństwie do 
np. mieszkańców Krakowa lub Lwowa 

nie lubili zwiedzać okolic stolicy, że niby 
nudne, że miasteczka brudne, że kolejki 
dojazdowe drogie i rzadko jeżdżą, a w 
ogóle równina i gdzieniegdzie lasek. No 
takie narzekania jak zawsze w Warsza-
wie. To spowodowało, że przewodniki 

musiały zachęcać do wybrania się w 
podróż.

\\\   Przewodnik Aleksandra 
Janowskiego

Pierwszy przewodnik dla wę-
drowców, który z chęcią przeczytałam, 
nosił tytuł „Wycieczka do Otwocka” z 
biblioteczki wycieczkowej pod redak-
cją Aleksandra Janowskiego (Polskie 
Towarzystwo Krajoznawcze) z 1926 
roku. Czytamy:

„Za prawdziwie ładny teren wy-
cieczkowy, dający pewien estetyczny 
i romantyczny nastrój, można uwa-
żać Otwock Wielki, choć i tam pewne 
trudności, stawiane wycieczkom, psują 
pogodę młodych dusz. Uznając jednak 
wycieczkę do Starego albo inaczej 

Wielkiego Otwocka za bardzo intere-
sującą, radzę organizatorom wycieczek, 
żywszą na ten teren zwrócić uwagę. 
Tramwajami 4, 5, 18, 22, 6 lub M na-
leży dojechać mostem Kierbedzia do 
brzegu praskiego do stacji „Most”. Bilet 
do kolejki trzeba brać do stacji Karczew, 
co kosztuje 1 zł. 50 groszy za przejazd 
w kl. III.

Ponieważ w dni świąteczne zwykle 
jest duży napływ publiczności, przeto 
trzeba przyjść na stację dość wcześnie”. 
Dodam tu jeszcze, że A. Janowski był 
autorem wielu przewodników i warto 
je przeczytać.  

\\\   Karczew
Pociąg staje w Karczewie. Tu ro-

bimy odpoczynek. Karczew jeszcze 
przed pierwszą wojną światową sły-
nął z wyrobów wędliniarskich, dużo 
tu było rzemieślników zajmujących się 
masarstwem, to też warto było podróż-
nemu wejść do gospody i zamówić da-
nie mięsne, wybrać się do prywatnego 
sklepiku po świeży schab lub szynkę.

W historii Karczewa zanotowana 
jest obecność Karola XII, króla szwedz-
kiego i Stanisława Leszczyńskiego, kró-
la polskiego, którzy przez 2 dni prze-
prawiali przez Wisłę swoje wojska pod 
ogniem artylerii pruskiej. Ciekawym do 
zwiedzenia jest kościół katolicki. Czy-
tamy w przewodniku: „...Kościół pod 

wezwaniem Św. Wita, którego białe, 
piękne wieże, widome z dała, malowni-
czo wychylają się z zieleni wspaniałych 
koron wysokich wiekowych lip i jesio-
nów, otaczających świątynię i stojącą 
obok stylową murowaną dzwonnicę. 
Kościół utrzymany starannie, ufundo-
wany został w 1768 r. przez Marszałka 
Franciszka Bielińskiego, odrestaurowa-
ny został w naszych czasach po pożarze 
przez rodzinę Kurtzów”. – czytamy w 
przewodniku  „Świder i okolice”.

\\\   Otwock Wielki  
Ruszając dalej, docieramy do 

drogi wiodącej do Otwocka Wielkie-
go. Majątek ten w 1926 r. należał do 
Władysława hr. Jezierskiego, można 
było tu zobaczyć słynne sady jabło-

niowe. Majątek miał swój sklep w Ot-
wocku, w którym można było kupić 
nabiał, owoce i warzywa, a wszystko 
to świeże, najwyższej jakości. We wsi 
znajdowała się 4 oddziałowa szkoła. 
Nauczyciel z tej szkoły zajmował się 
kolekcjonowaniem różnych artefak-
tów i miał np. zabytki kultury prehi-
storycznej: kamienne siekierki i urny  
z cmentarzysk.

\\\   Hrabiowie Jezierscy 
 Z dawnych właścicieli majątku 

najsłynniejszym był Jacek Jezierski 
urodzony w 1722 r. skarbnik, kaszte-
lan łukowski. Od 1801 hrabia galicyjski. 
Jezierski brał udział w obradach sejmu 
czteroletniego. Poglądy miał postępo-
we, ale z jednym zastrzeżeniem. Uwa-
żał, że mieszczaństwu nie należy dać 
praw politycznych. Sam bardzo bogaty, 
lokował pieniądze w przemysł  meta-
lurgiczny, którego był też pionierem. 
Ponoć chciał produkować ...pończochy.

Z innych ciekawostek o Jacku hra-
bim Jezierskim to  informacje z ulicy 
Bednarskiej w Warszawie: niegdyś 
zwanej „Gnojową” z powodu niesły-
chanego niechlujstwa. Nad samą Wi-
słą wznosił się murowany przyczółek 
istniejącego tu do 1861 r. mostu łyż-
wowego z ozdobnym portykiem i ko-
lumnami jońskimi (odpowiednik na 
Pradze). Naprzeciwko (Dobrej) znajdo-
wała się posesja „na Kasztelańskiem”. 
Dom wzniósł około 1790-1890 r. kasz-
telan Jezierski, urządzając pierwsze w 
Warszawie kąpiele publiczne, które nie 
cieszyły się dobrą opinią w mieście, z 
których jednak pan kasztelan, sławny 
cynik swego czasu, niemałe ciągnął ko-
rzyści, lekceważąc opinie. Hrabia zmarł 
w pałacu w Otwocku Wielkim.

Do sławnych osób przebywających 
niegdyś w Otwocku Wielkim należał 
August II król Polski. Przyjeżdżał tu na 
polowania, ale też w sprawach wagi 
państwowej.

\\\   August II król Polski 
 Zamek wzniesiony w końcu XVII 

wieku w Otwocku Wielkim i należący 
niegdyś do Kazimierza Bielińśkiego 
ciekawie położony na wyspie wśród 
jezior połączonych kanałami dodaje 
miejscowości tej wiele malowniczości. 
W tym zamku spotkał się Piotr Wielki 
z Augustem II w 1705 r. Tu też doszło 
do potyczki Sasów ze Szwedami, któ-
rzy po porażce Sasów dużo ich w Wiśle 
potopili. Sam August II z dynastii Wet-

tynów zapoczątkował tu rozmowy o 
rozbiorze Polski. Cicha okolica ukryta 
przed oczami ciekawskich, świetnie 
nadawała się do tajnych obrad. August 
II zmarł w Warszawie w koszmarnych 
okolicznościach. Chory na cukrzycę, nie 
dbał o zdrowie, prowadził bardzo hu-
laszczy tryb życia. Wynikiem zaniedba-
nej cukrzycy była stopa cukrzycowa, po 
jej amputacji wdała się gangrena i król 
zmarł w cierpieniach. Został pochowa-
ny w kaplicy wawelskiej, czego mu do 
dziś przeciwnicy nie mogą zapomnieć, 
że leży obok trumien Batorego, Jagiel-
lonów i Kościuszki.  

\\\   Zakończenie
Podróż odbyta w 1926 r. mam na-

dzieję, że zachęci wędrowców do od-
bycia podobnej podróży w roku 2023, 
warto porównać to, co zostało z lat 20. 
XX w., na pewno czeka tu dużo niespo-
dzianek.  

Małgorzata Szturomska

Warszawiacy jadą do Otwocka Wielkiego,    
czyli podróż nieodległa w 1926 r.

Ogłoszenie z dziennika Robotnik  
z 1930 r.

Pałac w Otwocku od strony parku w 1926 r.

Ruiny pałacu w Otwocku w 1926 r.

Karczma w Karczewie
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Strona tytułowa przewodnika  
A. Janowskiego
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\\\ KRAJ 

Farmaceutyki są wykrywane 
nawet w wodzie pitnej. Mogą 
mieć negatywny wpływ na 
nasze zdrowie. 

P roblem obecności farmaceutyków 
w wodach powierzchniowych 

staje się coraz bardziej widoczny. Unia 
Europejska z niepokojem patrzy na 
środowiskowe skutki masowo stoso-
wanych leków, zwłaszcza w kontekście 
wykrywanych już nawet w wodzie pit-
nej substancji używanych w farmacji. 
Dlatego też UE, wprawdzie zdaniem 
ekspertów nieco na wyrost, ale jednak 
zaostrza przepisy dotyczące monitoro-
wania i oczyszczania wody, która trafia 
do naszych kranów.

\\\   Małe stężenie,  
ale poważny problem

Najczęściej wykrywanymi pozo-
stałościami leków w wodzie są nieste-
roidowe leki przeciwzapalne, antybio-
tyki, hormony, beta-blokery, leki psy-
chotropowe, przeciwdrgawkowe czy 
cytostatyczne. Udowodniono, że mają 
one wpływ na organizmy wodne, m.in. 

ryby. Zwłaszcza dotyczy to pozostałości 
leków hormonalnych.

Śladowe ilości leków mogą znaj-
dować się w wodzie z kranu, bowiem 
nie wszystkie farmaceutyki udaje się 
w pełni zneutralizować przez dostępne 
technologie. A dodatkowo nie wszyst-

kie stacje uzdatniania dysponują naj-
nowszymi technologiami. 

W Polsce w badaniach na obecność 
wybranych hormonów i antybiotyków, 
które prowadzono w latach 2016-
2019, odnotowano ich stężenia powy-
żej granicy oznaczalności, przy czym 
najwyższymi zawartościami w wodzie 
cechowały się diklofenak, klarytromy-
cyna, 17-beta-estradiol oraz estron. 

\\\   WHO uspokaja,  
UE woli dmuchać  
na zimne

I choć wyniki badań mogą bu-
dzić niepokój, Światowa Organizacja 
Zdrowia (WHO) uspokaja, że nie ma 
potwierdzenia, by tak śladowe ilości 
leków w wodzie pitnej mogły szkodzić 
ludziom. Mimo to Unia Europejska 
wprowadza nowe dyrektywy zaost-
rzające przepisy dotyczące monito-
ringu i usuwania farmaceutyków w 
celu poprawy jakości wody pitnej oraz 
odprowadzanych ścieków. Przepisy do-
tyczące monitorowania mikrozanie-
czyszczeń, w tym farmaceutyków, ujęto 
w dyrektywie o jakości wody do picia, 
którą Polska zaczęła wdrażać w stycz-
niu tego roku. Przewiduje ona m.in. mo-
nitoring nowych substancji w wodzie 
od 2024 roku. Obecnie dyskutowana 
jest też podobna dyrektywa odnośnie 
do ścieków. 

– Dyrektywa ściekowa mówi o 
mikrozanieczyszczeniach i obowiązku 
wdrażania czwartego stopnia oczysz-
czania. To są bardzo zaawansowane 
i kosztowne technologie. Mówi też o 
tym, że branża farmaceutyczna ma 
uczestniczyć w finansowaniu tych tech-
nologii do usuwania farmaceutyków ze 
środowiska – tłumaczy dr Klara Ramm, 
ekspertka Izby Gospodarczej Wodo-
ciągi Polskie i europejskiej organizacji 
sektorowej EUREAU. 

\\\   Zapłacą producenci  
czy klienci?

Nowe technologie są kosztowne. 
Skąd więc wziąć na nie pieniądze? UE 
proponuje wprowadzenie mechani-
zmu Rozszerzonej Odpowiedzialności 
Producentów (ROP). Oznacza to, że 
producent substancji chemicznych, 
higieny osobistej, kosmetyków czy 
właśnie farmaceutyków będzie musiał 
uczestniczyć finansowo w nowym, do-
datkowym etapie oczyszczenia ście-
ków, czyli współfinansować moderni-
zację oczyszczalni ścieków o dodatko-
we technologie. Około 20 proc. kosztów 
wdrożenia dyrektywy ściekowej mia-
łoby być pokrywane z ROP. Oczywiście 
rozwiązanie obciążające określone 
branże oprotestowują producenci. 
Niezależnie jednak od tego, czy koszty 
będą spoczywały na samych przedsię-
biorstwach wodociągów i kanalizacji, 
czy częściowo zostaną pokryte przez 
producentów, ostatecznie zapłacimy 
za to wszyscy – czy to płacąc więcej za 
wodę i odprowadzanie ścieków, czy w 
cenie produktów. 

Na pewno warto we własnym za-
kresie zadbać o bezpieczeństwo wód i 
pamiętać, że leków nie wolno wyrzucać 
do zwykłych odpadów, czy usuwać w 
toalecie lub umywalce. Można je zo-
stawiać w specjalnych pojemnikach w 
aptekach lub oddać do punktów selek-
tywnej zbiórki odpadów. 

Agnieszka Maj

Coraz więcej leków w wodzie 
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\\\ OTWOCK 

Zawody szachistów to 
prawdziwie trudne zmagania, 
gorące emocje, mimo,  
że rozgrywają się w ciszy 
i skupieniu. Kilka dni temu 
odbył się wiosenny turniej 
szachowy dla dzieci  
w otwockim klubie.  

T urnieje szachowe to zawody, któ-
re uczą zawodników koncentra-

cji, strategii, ale też ekscytowania się 
po cichu. W zawodach rozgrywane są 
serie partii, z których każda trwa od 
godziny do kilku godzin, a zwycięzcą 

zostaje gracz, który wygra najwięcej 
partii. Podczas rozgrywek szachowych 
można pokonywać rywali, aby móc po-
chwalić się w swoim klubie szachowym 
lub rzucić sobie wyzwanie czy po pro-
stu dobrze się bawić. Nic dziwnego, że 
w ostatnich latach szachy ponownie 
podbijają serca młodych osób. 

Kilka dni temu Klub Szachowy 
Król Batory Otwock zorganizował 
wiosenny turniej dla dzieci, który 
odbył się w otwockim klubie Grota. – 
W zawodach uczestniczyło około 70 
młodych zawodników. Młodzi gracze 
rywalizowali w dwóch grupach, a jed-
na z nich dawała możliwość starania 
się o normy na V i IV kategorię PZ-
Szach – tłumaczy Patryk Popis z Klu-
bu Szachowego Król Batory Otwock. 
WYNIKI:
GRUPA IV KATEGORII:
Zwycięzca: Mateusz Mejszutowicz  
(Gambit Wesoła)
Kategoria do 12 lat:
Jakub Maliszewski
Cyprian Papis (MOK Józefów)
Adrian Panasiuk (Sarnaki)
Kategoria do 10 lat:
Mateusz Mejszutowicz 
(Gambit Wesoła)
Adam Kuliński (UKS Sparta 
Białołęka)
Oleksandr Bilynskyi-Slotylo (UKS 
Czternastka Warszawa Ursus)

Kategoria do 8 lat:
Oleksiy Bilynskyi-Slotylo (UKS 
Czternastka Warszawa Ursus)
Kajetan Kościuk (UKS Sparta 
Białołęka)
Antoni Ciemerych (Mińskie 
Towarzystwo Szachowe)
Kategoria dziewcząt:
Oliwia Noras (Klub Szachowy 
Król Batory Otwock)
Marianna Philippe
GRUPA KLASYFIKACYJNA 
NA V I IV KATEGORIĘ:
Zwycięzca: Marcin Dzierżko 
(KSSSN Ursynów Warszawa)
Kategoria do 12 lat:
Paweł Czarnocki (Sarnaki)

Karol Krupa (Kąty)
Maria Pimpicka
Kategoria do 10 lat:
Antoni Błaszczyk (MOK Józefów)
Alan Chybowski (Sarnaki)
Jakub Możdżonek
Kategoria do 8 lat:
Marcin Dzierżko (KSSSN Ursynów 
Warszawa)
Jan Grudzień (Klub Szachowy 
Król Batory Otwock)
Jakub Lewczuk (Siedlce)
Kategoria dziewcząt:
Weronika Trzcińska
Jagoda Bródka (Klub Szachowy 
Król Batory Otwock)
Julia Kłykocińska (Sarnaki)
Normy na kategorię wypełnili:
– IV kategoria: Karol Krupa,  
Dominik Saadi, Jakub Możdżonek, 
Marcin Dzierżko, Antoni Błaszczyk, 
Alan Chybowski, Paweł Czarnocki, 
Weronika Trzcińska, Maria  
Pimpicka.
- V kategoria: Witold Dąbrowski, 
Aleksander Caban, Antoni Włosek, 
Filip Borkowski, Piotr Czarnocki, 
Kornel Dąbrowski, Jagoda Bródka.

Gratulujemy serdecznie wszyst-
kim i dziękujemy za udział. Mamy 
nadzieję, że się podobało i już teraz 
zapraszamy na kolejne organizowane 
przez nas imprezy!

Agnieszka Jaskulska

Turniej szachowy 
dla dzieci

W zawodach szachowych rywalizowało niemal 70 dzieci z różnych klubów
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Śladowe ilości leków  
mogą znajdować się 
w wodzie z kranu, 

bowiem nie wszystkie 
farmaceutyki udaje się 

zneutralizować
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Perły Mazowsza to wyjątkowe wydarzenie, skupiające miłośników sportu, turystyki, kultury, a także ludzi biznesu.  
To osoby oddane swojej pracy, nierzadko społecznicy, którzy działają z myślą o innych, nie chcąc nic w zamian. 

Celem konkursu jest wyłonienie i uhonorowanie najpopularniejszych przedsiębiorców, sportowców, klubów i trenerów 
oraz najciekawszych wydarzeń kulturalnych lub ofert turystycznych w regionie. Kapitułę konkursową Pereł Mazowsza two-
rzą Przedstawiciele Lokalnej Grupy Działania „Perły Mazowsza”, gminy współorganizujące konkurs, jak również zwycięzcy 
poprzedniej edycji imprezy oraz komisja ekspercka złożona z przedstawicieli kultury gmin współorganizujących wydarzenie.

Perły Mazowsza 
przyznane!
W czwartek 30 marca w Tarczyńskim Ośrodku Kultury wręczono statuetki Pereł Mazowsza.  
W głosowaniu na „perły” oddano ponad 22 tys. głosów, a w uroczystej gali  
udział wzięli włodarze miast i gmin oraz przedstawiciele województwa mazowieckiego. 

Celem konkursu jest wyłonienie i uhonorowanie najpopularniejszych przedsiębiorców, sportowców, klubów  
i trenerów oraz najciekawszych wydarzeń kulturalnych lub ofert turystycznych w regionie

„Mamy nadzieję, że w przyszłym roku tych głosów będzie jeszcze więcej i dołączy do nas powiat otwocki”

1

2

3
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Coraz większa popularność
– Witam państwa na siódmej już gali przedsiębiorczości, kultury i sportu – 

powiedział Jan Dębski, prezes LGD „Perły Mazowsza”, który podkreślał wysoki 
poziom wszystkich kandydatur. – Dziś poznamy tych najlepszych z najlepszych, 
na których głosowali obiektywni jurorzy, czyli mieszkańcy gmin, biorących udział 
w plebiscycie – podkreślił.

– Jesteśmy dumni, że w gminie Tarczyn, mamy własne drogocenne perły. To 
nasi mieszkańcy – mówiła podczas gali burmistrz Barbara Galicz. – Jestem szczęś-
liwa, że dziś wręczę statuetki naszym perłom – dodała. – Perły Mazowsza z roku 
na rok cieszą się coraz większą popularnością – przyznała Agnieszka Piechowska, 
redaktor naczelna Przeglądu Piaseczyńskiego, Przeglądu Regionalnego i Prze-
glądu Otwockiego, patrona medialnego konkursu. – W tym roku na kandydatów 
głosowało ponad 22 tys. mieszkańców i mamy nadzieję, że w przyszłym roku tych 
głosów będzie jeszcze więcej i dołączy do nas powiat otwocki – dodała.

Nagrodzono również „perły” gmin biorących udział 
w plebiscycie.

Dzięki współpracy ze sponsorami konkursu, or-
ganizatorzy przygotowali nagrody dla zwycięzców 
poszczególnych kategorii, ale także osób zgłasza-
jących „perły” oraz biorących udział w głosowa-
niu. Pamiątkowe statuetki dla zwycięzców zostały 
wykonane w Pracowni Rzeczy Różnych SYNAPSIS, 
która daje zatrudnienie i zapewnia rehabilitację  
i terapię dorosłym osobom z autyzmem. 

Już teraz zapraszamy do udziału w przyszło-
rocznej edycji konkursu Perły Mazowsza!

1. Prezes Stowarzyszenia LGD Perły Mazowsza – Jan Dębski  2. Redaktor naczelna tygodników Przegląd – Agnieszka Piechowska  3. Gospodarz Gali Burmistrz Tarczyna – Barbara Galicz  4. Zwycięzcy konkursu w kategorii 
Perła Mazowsza 2022  5. Zwycięzcy konkursu w kategorii Perła Powiatu Pruszkowskiego  6. Zwycięzcy konkursu w kategorii Perła Powiatu Grodziskiego  7. Zwycięzcy konkursu w kategorii Perła Powiatu Piaseczyńskiego  
8. Od lewej: Burmistrz Tarczyna Barbara Galicz, Starosta Powiatu Piaseczyńskiego Ksawery Gut, Prezes Stowarzyszenia LGD Perły Mazowsza Jan Dębski, Poseł na Sejm RP Zdzisław Sipiera  9. Prowadzący Galę – Mar-
cin Kiliański Sekretarz Gminy Tarczyn i Jarosław Mika wydawca tygodników Przegląd  10. Burmistrz Gminy Tarczyn Barbara Galicz i Przewodniczący Rady Mirosław Faliszewski oraz zespół AIR BAND z Góry Kalwarii   
11. Zwycięzcy Perły Sportu Gminy Grodzisk Mazowiecki  12. Wokalistki z Tarczyńskiego GOK zaśpiewały Hymn konkursu Perły Mazowsza

Perły Mazowsza 
W najbardziej prestiżowej kategorii Perły Mazowsza przyznano: P.P.H.U. Tynki 

Karol Wukowicz, Młodzież śpiewa muzykę dawną oraz Patrykowi Kozłowskiemu 
Góra Biega.

Perła Powiatu Firma
W tej kategorii nagrodzono trzy przedsiębiorstwa – po jednym z każdego 

powiatu, a są to P.P.H.U. Tynki Karol Wukowicz (piaseczyński), Wytwórnia Cukierków 
L. Pomorski i syn (grodziski) oraz Agencja Żeglarska Kubryk (pruszkowski).

Perła Powiatu Kultura
W kategorii Kultura statuetki przyznano Muzeum Wycinanki (piaseczyński), 

Młodzież śpiewa muzykę dawną (grodziski) oraz VIII Przegląd Muzyczny Zespołów 
Śpiewaczych Seniorów „Śpiewam, bo lubię” (pruszkowski). 

Perła Powiatu Sport
Statuetki Pereł Powiatu w kategorii Sport powędrowały do Patryka Kozłow-

skiego Góra Biega (piaseczyński), TYGRYSY TKD – Klub Sportowy Taekwon-do Gro-
dzisk Mazowiecki (grodziski) oraz Stanisława Salacha z KS Czarne Lwy Taekwondo 
Olimpijskie Nadarzyn (pruszkowski). 

Wszystkie Perły Powiatu zostały nagrodzone voucherem w wysokości 3000 zł.

8 9
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12

„Dziś poznamy tych najlepszych z najlepszych, na których głosowali 
obiektywni jurorzy, czyli mieszkańcy gmin, biorących udział w plebiscycie”

11
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Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.)  
oraz art. 39 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska  
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.), zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Otwocka w dniu  
28 marca 2023 r. uchwały Nr LXXXI/861/23 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod 
nazwą „Kresy Wschodnie”.

Jednocześnie na podstawie art. 54 ust. 2 w zw. z art. 46 ust. 1 pkt 1 ustawy  
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko, zawiadamiam  
o wszczęciu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko wyżej 
wymienianego planu.

Obszar objęty planem położony jest we wschodniej części miasta, pomiędzy  
ulicami Chełmską, Wiosenną, Wiejską, Stefana Batorego, Waleriana Łukasińskiego,  
Portową i Stefana Okrzei. Jego granice przedstawia załącznik graficzny.

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzania wyżej wymienionego planu 
została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Otwocka 
https://bip.otwock.pl/ (zakładka Uchwały Rady Miasta).

Zainteresowani mogą:
1) zapoznać się z dokumentacją sprawy w Urzędzie Miasta Otwocka – Wydział 
Planowania Przestrzennego, ul. Armii Krajowej 5 w godzinach pracy Urzędu tj. 
poniedziałki 8-18 oraz od wtorku do piątku w godzinach 8-16;
2) składać wnioski do wyżej wymienionego planu w nieprzekraczalnym terminie 
do 26 kwietnia 2023 roku. 

Wnioski należy składać do Prezydenta Miasta Otwocka w formie papierowej  
w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Pracowniczych UM Otwocka w godzinach pracy 
Urzędu bądź drogą pocztową na adres: Urząd Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 
5, 05-400 Otwock lub w formie elektronicznej poprzez platformę ePUAP lub pocztę 
elektroniczną na adres: umotwock@otwock.pl - bez konieczności opatrywania ich 
bezpiecznym podpisem elektronicznym.

Wniosek musi zawierać dane wnioskodawcy tj. imię i nazwisko lub nazwę jednostki 
organizacyjnej, adres oraz oznaczenie nieruchomości, której wniosek dotyczy tj. adres 
lub numer działki i obrębu ewidencyjnego. Wzór wniosku dostępny jest na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej razem z niniejszym obwieszczeniem.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Prezydent Miasta Otwocka. 
Wnioski złożone po tym terminie pozostaną bez rozpatrzenia.

PREZYDENT MIASTA OTWOCKA 
Jarosław Tomasz Margielski

OBWIESZCZENIE PREZYDENTA MIASTA OTWOCKA
z dnia 5 kwietnia 2023 r.

o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
pod nazwą „Kresy Wschodnie”

Informacje, o których mowa w art. 13 ust. 1 i 2 RODO. 
Realizując obowiązek wskazany w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27.4.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L Nr 119, s. 1 ze zm.), dalej jako „RODO”,   
w związku z podstawie art. 17a pkt 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 z późn. zm.)  informuję, iż: 
1.  Administratorem podanych danych osobowych jest Prezydent Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock i są one podawane w celu składania wniosków  

do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
2.  Składający wniosek ma prawo do żądania od administratora dostępu do podanych danych osobowych, ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania, a także prawo do przenoszenia 

danych. 
3.  Dane osobowe przetwarzane przez Urząd Miasta Otwocka przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji celu dla jakiego zostały zebrane oraz zgodnie z terminami 

archiwizacji określonymi przez ustawy kompetencyjne lub ustawę z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. z 2019 r., poz. 553 z późn. zm.), w tym 
Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 
działania archiwów zakładowych. 

4.  Odbiorcą danych osobowych jest Wydział Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Otwocka. 
5.  Składający wniosek ma prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 
6.  Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i ma charakter obowiązkowy. 
7.  Konsekwencją niepodania danych jest pozostawienie wniosku bez rozpoznania. 
8.  Składający wniosek ma prawo w dowolnym momencie wnieść sprzeciw – z przyczyn związanych ze szczególną sytuacją składającego wniosek – wobec przetwarzania podanych 

danych osobowych. 
9.  Dane kontaktowe inspektora ochrony danych osobowych: tel. 22 779 20 01 wew. 121 lub 22 779 77 79, adres e-mail: iod@otwock.pl, ul. Armii Krajowej 5, 05-400 Otwock
10. Dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również w formie profilowania.

 DAM PRACĘ 

Zatrudnię Tapicera z doświadczeniem, 
dobre warunki pracy, miła atmosfera, 
bardzo dobre wynagrodzenie, miejsce 

pracy Piaseczno tel 508 945 961 

Zatrudnimy: Laborant/ka dział R&D 
- praca w Majdanie/ Wiązowna,  

kontakt: rekrutacja@amazemet.com 

Zatrudnimy: Magazyniera  
- praca w Majdanie/ Wiązowna,  

kontakt: rekrutacja@amazemet.com 
PRACA OCHRONA PRUSZKÓW dla osób  
z orzeczeniem o niepełnosprawności. 
TEL. 734 403 512 
W sklepie rowerowym w Zalesiu Górnym 
do serwisu tel. 501516652
Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395  

USŁUGI  
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    
Pozwolenia na użytkowanie dla starych do-
mów. Legalizacje samowoli budowlanych 
sprzed lat, tel. 695 451 655
prace,pomiary elektr.,remonty instalacji 
elektr. i zasilania do budynków,odb. w 
energet.,posiadam upr.elektr.,535250557 
Wycinka drzew tel. 505 591 721             
Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres  
Tel. 694 910 163 
Popsute OKNO, pęknięta szyba?  
Regulacja? Dzwoń 22 100 47 41

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI 
 Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

Ocieplenia Budynków 795 96 96 96 

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Studnie wiercone, odwierty do pomp 
ciepła, profesjonalnie. Tel-504 320 592 

Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel.791 549 007 

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja sprzętu. 
Zadzwoń 501 700 315

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

Ogrodnicze, wywóz gałęzi 519 874 891 

schody dębowe tel.535210188 

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

Złom wywiozę tel. 669 445 400

Remonty i wykończenia 

Hydraulik, 733159220 

Kominiarz tel. 500 214 632 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Ocieplenia Budynków 795 96 96 96 

Elektryk tel. 666 890 886 

Rolety 514165445 

TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE 
604415352 

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721        

Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana 
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

MINI MAGAZYNY SAMOOBSŁUGOWE 
24/7 CENTRUM PIASECZNA  
TEL. 502 965 591 

Art - Dachy, krycie, naprawy,  
tel. 511 928 895 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Dachy, papa termozgrzewalna,  
tel. 503 540 456 

KUPIĘ
Kupię kasety magnetofonowe i czarne 

płyty muzyczne. Tel-501 781 933 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418  

SPRZEDAM  
Dwie wtryskarki ślimakowe prod.  
Cezary Lisek, Dwa młynki do tworzyw 
"RAPID 2" jeden "RAPID 3", Oferta ważna 
do 23.04.2023,  tel. 602 292 827,  
w godz. 10-18:00 

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

AUTO SKUP-KASACJA  
zaświadczenie legalnie 515 514 100 

SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ NIERUCHO-
MOŚĆ Z PROBLEMEM PRAWNYM, ZADŁU-
ŻONĄ, UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH. 
TEL: 786-805-828

Kupię las, Prażmów, tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Sprzedam 4,30 ha na granicy gminy Chy-
nów i gminy Prażmów, tel. 608 867 053

Dom parterowy 212m2/ 174m2  
powierzchni mieszkalnej, działka 
1500m2, 4 pokoje, wszystkie media,  
Kałęczyn. Tel. 609 502 603

Działki rekreacyjne leśne, Prażmów,  
tel. 602 770 361

Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
lokal 70m segment, 2000 zł, 500825210 

Ukrainka z dziećmi, prowadząca  
w Polsce działalność gospodarczą,  

wynajmie mieszkanie 1, 2- pokojowe  
w Piasecznie. Tel. 731 163 646  

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144 

ZDROWIE 

SEZAM, sklep zielarsko-medyczny  
i zdrowa żywność, ul. Czajewicza 1,  

róg Nadarzyńskiej, PIASECZNO,  
tel. 506 76 74 74 

Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221 

Gabinet Psychologiczno-Logopedyczny 
HETIKA, ul. Kościuszki 33/218 Piaseczno, 
694 128 222
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\\\ KARCZEW 

Mazur Karczew pnie się  
w górę ligowej tabeli.  
Jego piłkarze zajmują obecnie  
5. miejsce w stawce.

W sobotę 1 kwietnia w Karczewie 
panowała atmosfera prawdzi-

wego święta piłkarskiego. Na Stadionie 
Miejskim im. Mariana Olszewskiego 
odbyła się ceremonia otwarcia no-
wej trybuny. Kibice ochoczo zgroma- 
dzili się, aby wygodnie zasiąść na  
krzesełkach i dopingować swoich 
zawodników w IV-ligowym starciu 
z Marcovią Marki. Nie zabrakło klu-
bowych flag i uroczystego przecięcia 
wstęgi przez władze samorządowe, 
wojewódzkie i krajowe. Zawodnicy 
zostali wyprowadzeni na murawę 
przez adeptów klubowej akademii z 
rocznika 2017 i drużynę dziewczy-
nek. Piłkarze dostosowali się do kli-
matu wydarzenia i odnieśli wysokie  
zwycięstwo.

Mazur od początku spotkania miał 
dużą przewagę, wielokrotnie próbując 
strzałów na bramkę przeciwnika. W 
31. minucie po podaniu Marcina Raszki 
celnym uderzeniem z woleja popisał się 
Kacper Laskus i gospodarze prowadzili 
1:0. W pierwszej połowie dogodnych 
sytuacji do strzelenia gola nie brako-

wało, ale ostatecznie kolejne padły do-
piero po przerwie.

Krótko po rozpoczęciu drugiej od-
słony na 2:0 podwyższył stan gry asy-
stujący wcześniej Raszka. Dosłownie 3 
minuty później było już 3:0 dla Mazura 
– po wyrzucie z autu Patryka Kwaśnicz-
ki Laskus oddał strzał z 16 metrów i za-
liczył dublet w tym spotkaniu. Ostatnią 
bramkę w meczu zdobył w 79. minucie 
Avumile Mcoseli, który w świetnym sty-
lu okiwał obrońców rywali i huknął tuż 
pod poprzeczkę Marcovii.

Był to już drugi triumf Mazura w 
rundzie wiosennej i 9 punkt wiosną, 

ponieważ klub otrzymał wygraną wal-
kowerem za mecz z Orłem Baniocha, 
który wycofał się z rozgrywek. Aktu-
alnie podopieczni trenera Mateusza 
Tereszczyńskiego mają 8 punktów 
straty do trzeciego w tabeli Troszyna i 
z identycznym dorobkiem punktowym 
co Wisła II Płock plasują się na piątej 
pozycji. Najbliższe ligowe spotkanie 
Mazura odbędzie się w piątek 7 kwiet-
nia o godzinie 16.00 w Warszawie – 
przeciwnikiem będzie ostatnia Escola 
Varsovia.

Rafał Lipski

Nowa trybuna i pewna wygrana

Mazur Karczew udanie świętował otwarcie nowej trybuny
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\\\ MEDALISTKI W KICKBOXINGU            
Zawodniczki KO Team Otwock zdobyły dwa medale podczas ostatnich 
mistrzostw.  
Pod koniec marca w Płocku odbyła się wielka impreza sportów walki – Mło-
dzieżowe Mistrzostwa Polski w Kickboxingu Kick-Light, które były połączone 
z Pucharem Polski Juniorów, Seniorów i Mastersów. Wydarzenie zostało zor-
ganizowane przez płocki LKS Puncher i został objęty patronatem przez Polski 
Związek Kickboxingu. Duży sukces na tych zawodach odniosły reprezentantki 
klubu sportów walki KO Team Otwock.
W walce finałowej -60 kilogramów Wiktoria Szerszeń zmierzyła się z występu-
jącą w barwach KS X Fight Piaseczno Natalią Dulian. Kickbokserka wygrała 2:1 i 
sięgnęła po tytuł Mistrzyni Polski. To jej pierwszy złoty medal w młodzieżowych 

mistrzostwach kraju. Wiktoria otrzymała również tytuł dla najlepszej zawod-
niczki turnieju.
– Miałam możliwość stoczyć walkę rewanżową z Natalią Dulian z którą przegra-
łam na początku roku w Mińsku Mazowieckim. Sumiennie przepracowałam ten 
okres i wychodząc do walki w Płocku byłam pewna zwycięstwa. I sięgnęłam po 
najwyższe trofeum tej imprezy, wygrywając 2:1. To był start kontrolny dla mnie, 
pojechaliśmy z trenerem spontanicznie w celu zweryfikowania formy, która jak 
się okazuje wzrasta tak jak planowaliśmy. Teraz mamy na celowniku Mistrzostwa 
Polski w Low Kicku, które odbędą się w Nowej Soli – podsumowuje zwyciężczyni 
na oficjalnej stronie PZKB.
Na trzecim stopniu podium w tej samej kategorii stanęła także Zuzanna Koszew-
ska. Obu reprezentantkom gratulujemy sukcesu i życzymy kolejnych medali!

\\\ OTWOCK 


